Администрация Октябрьского района

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ

П Р И К А З

« 06 » декабря 20 23  г  № 1115

пгт. Октябрьское

О проведении ХXII районного

слета лидеров – 2024 «Паруса надежды»

В соответствии с комплексным планом администрации Октябрьского района, с целью

повышения роли органов ученического самоуправления в образовательных организациях

Октябрьского района, развития детского движения и поддержки детских общественных

объединений,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Отделу воспитательной работы и дополнительного образования Управления образования

администрации Октябрьского района совместно с отделом молодежной политики администрации

Октябрьского района (по согласованию) организовать и провести ХXII районный слет лидеров -

2024 «Паруса надежды» (далее - Слет лидеров) с 25 по 27 января 2024 года на базе

муниципального бюджетного образовательного учреждения дополнительного образования «Дом

детского творчества «Новое поколение» пгт. Приобье.

2.     Утвердить Положение о проведении Слета лидеров согласно приложению.

3. Директору муниципального бюджетного образовательного учреждения

дополнительного образования «Дом детского творчества «Новое поколение» (Мотко Ю.А.)

обеспечить контроль за соблюдением мер безопасности во время проведения Слета лидеров.

4. Отделу молодежной политики администрации Октябрьского района обеспечить

рассылку настоящего приказа потенциальным участникам (по согласованию).

5. Руководителям муниципальных образовательных организаций:

5.1. Обеспечить доставку обучающихся до места проведения Слета лидеров и обратно,

назначить сопровождающих групп детей и возложить на них ответственность за жизнь, здоровье и

безопасность детей.

5.2. Обеспечить проведение сопровождающими групп детей инструктажей по технике

безопасности, правилам поведения на транспорте и в местах большого скопления людей, правилам

дорожного движения.

6.  Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

Заместитель главы Октябрьского района по социальным вопросам,

исполняющий обязанности начальника Управления образования

администрации Октябрьского района                                                                          В.А. Воробьев

Исполнители:

Цыбин С.А., 83467828090

Эйдемиллер Е.А., 83467828119

Рассылка:

1. Образовательные учреждения Октябрьского района - 21 экз.

2. Управление образования администрации Октябрьского района – 1 экз.
3. Отдел молодежной политики администрации Октябрьского района – 1 экз.

4. Администрация г. Нягань – 1 экз.

5. Администрация Белоярского района – 1 экз.

6. В дело – 1 экз.

Приложение

к приказу УО администрации Октябрьского

района от 06.12.2023 № 1115

Положение

о проведении ХXII районного слета лидеров – 2024 «Паруса надежды»

1.Общие положения

ХXII районный слет Лидеров - 2024 «Паруса надежды» направлен на повышение роли

органов ученического самоуправления в общеобразовательных учреждениях Октябрьского

района, развитие детского движения и поддержку детских общественных объединений.

2. Цель

Стимулирование деятельности и поддержка работающих органов и лидеров ученического

самоуправления.

Задачи:

- поддержка сложившейся традиции проведения ежегодного слета лидеров и конкурса

«Лидер года»;

- повышение уровня делового взаимодействия органов ученического самоуправления в

образовательных учреждениях района;

- формирование позитивного имиджа органов и лидеров ученического самоуправления;

- выявление, оценка и распространение успешного опыта работы органов и лидеров

ученического самоуправления;

- формирование информационного банка данных перспективных практик деятельности

ученического самоуправления.

4. Участники Слета лидеров

В работе Слета лидеров принимают участие делегации образовательных организаций

Октябрьского района, Белоярского района, города Нягани. В состав делегации могут входить

представители органов ученического самоуправления, представители школьных детских

организаций. Состав делегации - до 3 человек + ответственный руководитель.

5. Условия участия в Слете лидеров

 Заявки на участие в слете (приложение) принимаются до 12 января 2024 года по

электронному адресу ddtpriob@mail.ru.

 Делегациям необходимо подготовить:

 - общую символику (футболки, флаг и т.д.);

            -фотовыставка «Деятельность организации».

Сопровождающие делегаций остаются со своей группой на все время проведения

мероприятия.

6. Порядок и проведение Слета лидеров

ХXII районный слет Лидеров- 2024 «Паруса надежды» проводится 25-27 января 2024 года.

Место проведения слета - МБОУ ДО «Дом детского творчества «Новое поколение»

пгт.Приобье, ул. Строителей, 28А.

Программа Слета будет направлена дополнительно.

7. Финансирование Слета лидеров

Организация и проведение Слета лидеров (в т.ч. канцелярские расходы, хоз. расходы,

призовой фонд, питание делегаций (детей)) осуществляется за счет Управления образования

администрации Октябрьского района. Проезд до места проведения Слета и обратно

осуществляется за счет направляющей стороны.

mailto:ddtpriob@mail.ru

Приложение

к Положению о проведении ХXII районного

слета лидеров – 2024 «Паруса надежды»

Заявка

на участие в ХXII районном слете Лидеров - 2024 «Паруса надежды»

ФИО

участника (полностью)

Дата рождения,

класс

Время

приезда

Время

отъезда

ФИО

сопровождающего

(полностью),

контактный

телефон